Nhìn chung, tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên, công nhân lao động trong Khối ổn định. Hoạt động tuyên truyền được thực hiện thường xuyên, các đơn vị đều quan tâm tổ chức tốt các hoạt động nhân các ngày lễ lớn, như: kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, các hoạt động mừng Xuân Kỷ Hợi 2019; Tìm hiểu 990 năm Danh xưng Thanh Hóa; tham gia các hoạt động kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2019) và 50 năm Ngày mất của Người (2/9/1969 - 2/9/2019), và các ngày kỷ niệm lớn của quê hương đất nước và các doanh nghiệp.